П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
29 декабря 2022 г.                                                                                      № 1066-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граж-
дан», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского му-
ниципального  округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 18-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального района Ставро-

польского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 29 марта 2022 г. № 203-п «О результатах оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края за 2021 год», администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муници-

пальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 30 декабря 2020 г. № 18-п «Об утверждении муниципаль-

ной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 30 августа 2021 г. № 839-п, от 12 января 2022 г.

№ 7-п, от 25 марта 2022 г. № 190-п).

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Булавинова А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в

Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий полномочия
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2022 г. № 1066-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка

граждан», утвержденную постановлением администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

 от 30 декабря 2020 г. № 18-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

(далее – Программа) позицию «Объѐмы и источники финансового обеспе-

чения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 1 411 712,95

тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее – бюджет округа) -1 386 963,95 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2021 году – 315 981,82 тыс. рублей;

в 2022 году – 321 876,48 тыс. рублей;

в 2023 году – 243 158,01 тыс. рублей;

в 2024 году – 177 840,22 тыс. рублей;

в 2025 году – 164 053,71 тыс. рублей;

в 2026 году – 164 053,71 тыс. рублей.

Налоговые расходы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края – 24 749,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 369,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 845,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 845,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 845,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 4 845,00 тыс. рублей.».

2. В Приложении 1 к муниципальной программе Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граж-

дан» в паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение населения Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края» муниципальной

программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Социальная поддержка граждан»:

4

2.1. Позицию «Показатели решения задачи подпрограммы» дополнить

следующим показателем:

«доля объема земельного налога, не поступившего в бюджет округа в

связи с освобождением от налогообложения ветеранов боевых действий в

размере 50 процентов от суммы земельного налога, исчисленного за вычетом

льготы, предоставленной в соответствии с пунктом 5 и 6.1 статьи 391 Нало-

гового кодекса российской Федерации за земельные участки, не исполь-

зуемые для ведения предпринимательской деятельности и занятые жилищ-

ным фондом, гражданами, а также приобретенные (предоставленные) для

ведения садоводства и огородничества».

2.2 Позицию «Объѐмы и источники финансового обеспечения под-

программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 1 320 846,59

тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее - бюджет округа) -1 296 097,59 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 302 613,87 тыс. рублей;

в 2022 году – 307 104,22 тыс. рублей;

в 2023 году – 227 437,56 тыс. рублей;

в 2024 году – 162 171,76 тыс. рублей;

в 2025 году – 148 385,09 тыс. рублей;

в 2026 году – 148 385,09 тыс. рублей.

Налоговые расходы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края – 24 749,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 369,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 845,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 845,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 845,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 4 845,00 тыс. рублей.».

2.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Под-

программы» дополнить следующим показателем:

«сохранение доли объема земельного налога, не поступившего в

бюджет округа в связи с освобождением от налогообложения ветеранов

боевых действий в размере 50 процентов от суммы земельного налога,

исчисленного за вычетом льготы, предоставленной в соответствии с пунктом

5 и 6.1 статьи 391 Налогового кодекса российской Федерации за земельные

участки, не используемые для ведения предпринимательской деятельности и

занятые жилищным фондом, гражданами, а также приобретенные (пре-

доставленные) для ведения садоводства и огородничества на уровне 1,67%».

3. В приложении 3 к муниципальной программе Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка

граждан»:

5

3.1 Таблицу 1 «Сведения об индикаторах достижения цели муни-

ципальной программы Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края «Социальная поддержка граждан»

и показателях решения

задач подпрограмм программы и их значениях» дополнить пунктом 8 и

пункты 6-8 изложить в следующей редакции:

6 Пониженная (на 0,05 процентов)

налоговая ставка от кадастровой

стоимости участка в отношении

земельных участков, отнесенных к

землям сельскохозяйственного

назначения или к землям в составе

зон сельскохозяйственного исполь-

зования в населенных пунктах и

используемых для сельскохо-

зяйственного производства

% - - - 13,3 13,83 13,83 13,83 13,83

7 Пониженная ставка (на 0,10 про-

центов) налоговая ставка от кА-

дастровой стоимости земельных

участков, занятых жилищным фон-

дом и объектами инженерной ин-

фраструктуры жилищно-комму-

нального комплекса (за использо-

ванием доли в праве на земельный

участок, приходящихся на объект,

не относящихся к жилищному фон-

ду и к объектам инженерной ин-

фраструктуры жилищно-комму-

нального комплекса) для жилищ-

ного строительства, используемых

для предпринимательской деятель-

ности

% - - - 7,5 3,01 3,01 3,01 3,01

8 доля объема земельного налога, не

поступившего в бюджет округа в

связи с освобождением от налого-

обложения ветеранов боевых

действий в размере 50 процентов

от суммы земельного налога,

исчисленного за вычетом льготы,

предоставленной в соответствии с

пунктом 5 и 6.1 статьи 391 Нало-

гового кодекса российской Федера-

ции за земельные участки, не ис-

пользуемые для ведения предпри-

нимательской деятельности и

занятые жилищным фондом, граж-

данами, а также приобретенные

(предоставленные) для ведения

садоводства и огородничества

% - - - - 1,67 1,67 1,67 1,67

6

3.2. Таблицу 3 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий подпрограмм

муниципальной Программы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» дополнить пунктом

2.5 следующего содержания:

2.5 Освобождение от

налогообложения ветеранов

боевых действий в размере 50

процентов от суммы земельного

налога, исчисленного за вычетом

льготы

предоставление

налоговых

льгот

управле

ние

2023

год

2026

год

пункт 8

Приложения

3 к

Программе

3.3. Таблицу 4 «Объемы и источники финансового обеспечения

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

____________________________

7

Приложение
к изменениям, которые вносятся в муни-
ципальную программу Апанасенков-
ского муниципального округа Ставро-
польского края «Социальная поддержка
граждан», утвержденную постановле-
нием администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставрополь-
ского края от 30 декабря 2020 г. № 18-п

Таблица 4

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан»

№

п/п

Наименование

Программы,

подпрограммы

Программы,

основного

мероприятия

Подпрограмммы

Программы

Источники

финансового

обеспечения по

ответственному

исполнителю,

соисполнителю

Программы,

подпрограммы

Программы,

основному

мероприятию

подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная  315 981,82 327 245,48 248 003,01 182 685,22 168 898,71    168 898,71

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

программа

Апанасенковского

муниципального

округа

Ставропольского

края «Социальная

поддержка

граждан», всего

  бюджет

Апанасенковского

муниципального

округа

Ставропольского

края (далее –

бюджет округа),

всего

315 981,82

 321876,48 243 158,01

177 840,22 164 053,71 164 053,71

  в том числе

средства

федерального

бюджета, всего

58 868,37 44 004,96 19 271,11 19 349,73 19 431,71 19 431,71

  в том числе

средства

федерального

бюджета,

предусмотренные

управлению  труда

и социальной

защиты населения

            58 868,37      44 004,96 19 271,11 19 349,73 19 431,71 19 431,71

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

администрации

Апанасенковского

Ставропольского

края (далее –

управление)

  средства краевого

бюджета, всего

256 893,45 277 493,08

223 496,21 158 151,80 144 283,31 144 283,31

  в том числе

средства краевого

бюджета,

предусмотренные:

  управлению 256 893,45 277 493,08

223 496,21 158 151,80 144 283,31 144 283,31

  средства бюджета

Апанасенковского

муниципального

округа

Ставропольского

края, всего

            220,00      378,44 390,69 338,69 338,69 338,69

  средства бюджета

Апанасенковского

муниципального

округа

Ставропольского

края

предусмотренные

управлению

            220,00 378,44 390,69 338,69 338,69 338,69

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

налоговые расходы

бюджета

Апанасенковского

муниципального

округа

Ставропольского

края

0,00

5369,00

4845,00

4845,00

4845,00

4845,00

2. Подпрограмма

«Социальное

обеспечение

населения»

Программы (далее

для целей

настоящего пункта –

Подпрограмма),

всего

бюджет округа,

всего

302 613,87

 302 613,87

312 473,22

307104,22

232 282,56

227437,56

167 016,76

162171,76

153 230,09

148385,09

153 230,09

148385,09

  в том числе:

  средства

федерального

бюджета, всего

58 868,37 44 004,96  19 271,11 19 349,73 19 431,71 19 431,71

  в том числе

средства

федерального

бюджета,

58 868,37 44 004,96 19 271,11 19 349,73 19 431,71 19 431,71

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

предусмотренные

управлению

  средства краевого

бюджета, всего

243 745,50 263 099,26 208 166,45 142 822,03 128 953,38 128 953,38

  в том числе

средства краевого

бюджета,

предусмотренные

управлению

243 745,50 263 099,26 208 166,45 142 822,03 128 953,38 128 953,38

налоговые расходы

Апанасенковского

муниципального

округа

Ставропольского

края

0,00

5 369,00

4 845,00

4 845,00

4 845,00

4 845,00

 в том числе

следующие

основные

мероприятия

Подпрограммы:

2.1. Предоставление мер

социальной

поддержки

отдельным

бюджет округа,

всего

112 387,18 118 756,82 114 481,04 110 104,08 105 945,40 105 945,40

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

категориям граждан,

всего

  в том числе:

  средства

федерального

бюджета, всего

20 570,10 20 804,96 19 271,11 19 349,73 19 431,71 19 431,71

  в том числе

средства

федерального

бюджета,

предусмотренные

управлению

20 570,10       20 804,96 19 271,11 19 349,73 19 431,71 19 431,71

  средства краевого

бюджета, всего

            91 817,08 97 951,86 95 209,93 90 754,35 86 513,69 86 513,69

  в том числе

средства краевого

бюджета,

предусмотренные

управлению

            91 817,08 97 951,86 95 209,93 90 754,35 86 513,69 86 513,69

2.2. Предоставление мер

социальной

поддержки семьям и

детям, всего

бюджет округа,

всего

143 970,69 136 113,16 84 848,52 34 346,38 36 014,79 36 014,79

  в том числе:

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  средства

федерального

бюджета, всего

17 298,27 0,00       0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе

средства

федерального

бюджета,

предусмотренные

управлению

17 298,27                0,00      0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого

бюджета, всего

126 672,42 136 113,16    84 848,52 34 346,38 36 014,79 36 014,79

  в том числе

средства краевого

бюджета,

предусмотренные

управлению

          126 672,42     136 113,16     84 848,52 34 346,38 36 014,79 36 014,79

2.3. Региональный

проект "Финансовая

поддержка семей

при рождении

детей", всего

бюджет округа,

всего

в том числе:

средства

федерального

46 256,00

            21 000,00

52 234,24

   23 200,00

28 108,00

    0,00

17 721,30

     0,00

6 424,90

    0,00

6 424,90

    0,00

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9

бюджета, всего

в том числе

средства

федерального

бюджета,

предусмотренные

управлению

в том числе

средства краевого

бюджета, всего

в том числе

средства краевого

бюджета,

предусмотренные

управлению

            21 000,00

            25 256,00

           25 256,00

  23 200 ,00

29 034,24

29 034,24

  0,00

28 108,00

28 108,00

  0,00

17 721,30

17 721,30

0,00

6 424,90

6 424,90

0,00

6 424,90

6 424,90

2.4. Предоставление

отдельным

категориям граждан

пониженной

налоговой ставки по

земельному налогу,

всего

бюджет округа,

всего

налоговые расходы

Апанасенковского

0,00

0,00

5 369,00

5 369,00

4 845,00

4 845,00

4 845,00

4 845,00

4 845,00

4 845,00

4 845,00

4 845,00

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9

муниципального

округа

Ставропольского

края

3. Подпрограмма

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

Апанасенковского

муниципального

района

Ставропольского

края «Социальная

поддержка граждан»

и общепрограммные

мероприятия»

Программы, всего

бюджет округа,

всего

       13 367,95

14 772,26 15 720,45  15 668,46  15 668,62 15 668,62

  в том числе

средства бюджета

округа, всего

13 367,95

14 393,82 15 329,76     15 329,77    15 329,93 15 329,93

  в том числе

средства краевого

бюджета,

предусмотренные

управлению

13 147,95

      14 393,82     15 329,76      15 329,77    15 329,93 15 329,93

  средства бюджета

Апанасенковского

              220,00        378,44       390,69     338,69     338,69       338,69

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9

муниципального

округа

Ставропольского

края

 в том числе

следующие

основные

мероприятия

Подпрограммы:

3.1. Обеспечение

реализации

Программы, всего

округа бюджет,

всего

13 367,95

14 772,26 15 720,45 15 668,46 15 668,62 15 668,62

  в том числе

средства краевого

бюджета,

предусмотренные

управлению

13 147,95

14 393,82 15 329,76 15 329,77 15 329,93 15 329,93

  средства бюджета

Апанасенковского

муниципального

округа

Ставропольского

края

220,00 378,44 390,69 338,69 338,69 338,69

средства бюджета

Апанасенковского

муниципального

220,00

378,44

390,69

338,69

338,69

338,69

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9

округа

Ставропольского

края

предусмотренные

управлению

_______________________________________